

【第一号議案】

【平成25年度事業報告】

〈平成25年4月1日～平成26年3月31日〉

【 I 】 教育事業

1. 日本代協保険大学南関東ブロックセミナー・損害保険大学課程セミナー

開催日	内容	開催地	参加者数
7月19日	2・5・8・11期生認定保険代理士更新試験	東京海上日動火災横浜中央支店	95名
8月02日	第14期生認定保険代理士認定試験	東京海上日動火災横浜中央支店	48名
9月13日	損害保険大学課程第1回コンサルティングコースセミナー 科目3 代理店・募集人の使命と役割 講師 大島 洋介氏 科目4 職業倫理 講師 稲本 俊彦氏 科目7 ライフサイクルに応じたコミュニケーションスキル 講師 清水 英孝氏	東京海上日動火災横浜中央支店	50名
3月06日	損害保険大学課程第2回コンサルティングコースセミナー 科目6 事故時のトラブルからみた保険募集時の注意点 (自動車・火災) 科目9 事業活動に応じた保険コンサルティング 講師 金子 達夫氏	東京海上日動火災横浜中央支店	57名

2. 神奈川代協セミナー

5月22日	第5回通常総会セミナー テーマ「活力ある代理店制度研究会報告」 講師 一般社団法人日本損害保険代理業協会 理事 小平 高義氏	東京海上日動火災横浜中央支店	57名
9月04日	会員オリエンテーション テーマ「代協活動の現状と課題・その活用」 ・新入会員紹介 ・各委員会活動紹介・各支部活動紹介 ・代理店賠償、年金基金、DRP加入案内 講師 神奈川代協理事全員で各委員会、支部を紹介	東京海上日動火災横浜中央支店	42名
2月06日	神奈川代協説明会(非会員向け) テーマ「日本代協・神奈川代協の概要」 ・神奈川代協の組織構成 ・会員向け各種事業の案内 セミナー「保険代理店が知っておきたい相続の実務」 講師 司法書士 玉井 正一氏	東京海上日動火災横浜中央支店	40名

3. 支部セミナー

開催日	支部	内 容	参加者数
4月19日	県 央	テーマ「刑事課による社会秩序保全活動」 講 師 神奈川県警察本部暴力団対策課 警部 林 秀樹 氏	27名
5月10日	横 浜 南	テーマ「損保鑑定と評価」 講 師 一般社団法人 日本損害保険協会 一級損害保険鑑定 佐藤 高司 氏	48名
5月13日	神奈川みらい	テーマ「損害保険代理業者として知っておきたい 交通事故紛争の法律基礎知識」 講 師 山本安志法律事務所 代表弁護士 山本 安志 氏	42名
5月15日	平塚・西湘	テーマ「商売繁盛・千客万来 誰でも営業の達人になれる！」 講 師 営業コンサルタント青木営業道場主宰 青木 裕之 氏	50名
5月17日	湘 南	テーマ「今さら聞けない約款の話」 講 師 前浜 剛 氏	41名
5月29日	横 須 賀	テーマ「月々800円から加入できる傷害福祉共済制度」 講 師 ジェイウエック共済協同組合 理事長 堺谷 勝治 氏	21名
10月25日	県 央	テーマ「中小企業の財務分析と生保販売」 講 師 (株)ビジネスデザイン 取締役 刑部 俊朗 氏	57名
11月11日	神奈川みらい	テーマ「税制改正を活かした保険販売！」(相続対策個人編) 講 師 ファイナンシャルプランナー 堤 典彦氏	26名
11月22日	平塚・西湘	テーマ「経営理念について」 講 師 (有)日産保険サービス 関野 俊和氏	45名
11月26日	横 須 賀	テーマ第一部「横須賀の将来展望(私見)」 第二部「児童養護施設から社会に巣立つ子どもたちの自立支援」 講 師 第一部 三浦藤沢信用金庫 理事長 平松 廣司氏 第二部 NPO法人 プリソフォースマイル 代表 林 恵子氏	41名
12月05日	横 浜 中	テーマ第一部「台風損害の現状およびその注意点」 第二部「気象予報士から学ぶ防災とは」 講 師 第一部 東京海上日動火災保険(株) 横浜損害センター 土井氏 第二部 一般社団法人日本気象予報士会 気象予報士 鈴木 寛之氏	40名
2月04日	神奈川みらい	テーマ「税制改正を活かした保険販売！」(相続対策法人編) 講 師 ファイナンシャルプランナー 堤 典彦氏	29名
2月21日	平塚・西湘	テーマ第一部「活力ある代理店作り」 第二部「保険業界の最新動向について」 講 師 第一部 損保ジャパン小林経営相談部長 第二部 あいおいニッセイ同和損保(株) 荻原 課長補佐	12名

〈支部勉強会他〉

9月12日	神奈川みらい	「身近に起きる自転車事故に備える」 講 師 山本安志法律事務所 代表弁護士 山本 安志 氏	21名
-------	--------	--	-----

【I】 広報活動

1. ネットニュース送信
 第49号(7月29日配信) 第50号(12月2日配信)
 神奈川代協親睦ゴルフコンパのご案内 新春の集いご案内
2. 神奈川代協ホームページ(<http://www.kanadai.net/>)
 2013年8月より、ホームページファクトリーと日々リニューアル・メンテナンスの契約締結、実行。
3. 認定保険代理士広告掲載
 月刊誌・横浜ウォーカー(26年1月20日発売号)に2ページに渡り、掲載
4. 社会情宣活動

開催日	内 容	実施支部・他
6月02日	「多摩川クリーン活動」 於: 新二子橋～東名多摩川橋間	神奈川みらい
6月14日	「献血活動」 於: 神奈川県保健福祉大学	横須賀
6月20日	「第15回献血活動」 於: 損保ジャパン藤沢ビル駐車場	湘 南
7月06日	「第8回湘南支部ビーチクリーン活動」 於: 鶴沼海岸	湘 南
9月25日	「無保険車追放キャンペーン」チラシ・ポケットティッシュを配布 於: 横須賀中央駅前	横須賀
9月25日	「無保険車追放キャンペーン」チラシ・ポケットティッシュを配布 於: 桜木町駅前	国土交通省/横浜中
10月07日	「盗難防止の日キャンペーン」チラシ・ノベルティを配布 於: 桜木町駅周辺	損保協会/横浜中
10月08日	「富士山世界遺産登録記念ボランティア活動」 富士山五合目付近ゴミ拾い 盲導犬センター見学・寄付 於: 富士山五合目・盲導犬センター	南関東ブロック
10月11日	「地震保険キャンペーン」チラシ・ポケットティッシュを配布 於: 上大岡駅前周辺	横浜南
10月11日	「地震保険キャンペーン」チラシ・ポケットティッシュを配布 於: 溝の口駅前周辺	神奈川みらい
10月23日	「地震保険キャンペーン」チラシ・ポケットティッシュを配布 於: 平塚駅周辺	平 塚
11月07日	「クリーン活動」 於: 横須賀市平成町1, 2丁目	横須賀
11月07日	「平成25年度藤沢市保健衛生功労者表彰」※献血活動 於: 藤沢市保健所	湘 南
11月09日	「第9回湘南支部ビーチクリーン活動」 於: 鶴沼海岸	湘 南
11月15日	「献血活動」 於: 神奈川県保健福祉大学	横須賀
11月19日	「クリーン活動」 於: 真鶴半島ケーブ真鶴三石海岸周辺	県 央
11月21日	「第16回献血活動」 於: 損保ジャパン藤沢ビル駐車場	湘 南
11月30日	神奈川子ども未来ファンド主催 朗読劇「ハッピーバースデー」に協力参加 於: 関内ホール	CSR委員会
2月10日	「献血活動」 於: 横浜駅東口献血ルーム	J-SA/横浜中
3月20日	小田原市役所「ベビーシート寄贈」 於: 小田原市役所	西 湘

【I】 会議開催、他

(平成25年)

開催日	内 容	開 催 地
4月19日	会計監査	神奈川代協事務局
4月24日	第13回(平成25年・春季)理事会 平成24年度事業報告並びに収支決算報告、監査報告の件 平成25年度事業計画案並びに収支予算案承認の件 一部理事・役員改選の件 第5回通常総会開催に関する件	神奈川代協事務局
5月22日	第五回通常総会 総会 平成24年度事業報告承認の件 平成24年度収支決算報告並びに監査報告承認の件 平成25年度事業計画案承認の件 平成25年度収支予算案承認の件 平成25年度一部理事改選の件 総会終了後、第14回理事会 川崎・横浜北支部 合併(新支部名・神奈川みらい支部)承認の件。	東京海上日動火災横浜中央支店
6月19日	(第1回)理事運営会議・三役会議 日本代協理事会・各委員会報告 神奈川みらい支部設立等報告 今年度事業計画について 委員会構成の件 会員増強・年金基金・代理店賠償 推進の件 支部再編の件 支部報告 DRPネットワーク・トヨタレンタリース提携推進の件	神奈川代協事務局
6月20日	代理店賠償セミナー(エース損保主催)	横浜市開港記念会館
7月17日	(第2回)理事運営会議・三役会議 南関東ブロック会議(6月14日)の報告 各委員会報告 会員・年金基金・代理店賠償拡大の件 本部支部委員会事業計画 年間スケジュールについて DRPネットワーク・トヨタレンタリース神奈川提携強化推進	神奈川代協事務局
9月04日	会員オリエンテーション	東京海上日動火災横浜中央支店
9月18日	(第3回)理事運営会議・三役会議 南関東ブロック会議(9月6日)の報告 各委員会・支部報告 会員・年金基金・代理店賠償拡大の件 無保険車追放・地震保険普及キャンペーンの件 10月7日「盗難防止の日」全国一斉行動の件 本部 支部 委員会 下半期事業計画の件 DRPネットワーク・トヨタレンタリース神奈川提携強化推進 の件 10/ 8南関東ブロックイベントの件 10/16秋季理事会の件	神奈川代協事務局
9月26日	親睦ゴルフコンペ	富士小山ゴルフクラブ
10月08日	南関東ブロック協議会合同イベント 富士山五合目 クリーン活動 盲導犬センター見学会 盲導犬募金・寄付贈呈式	・富士ビジターセンター・富士山五合目 ・日本盲導犬総合センター

10月16日	(第4回)理事運営会議・三役会議 日本代協報告 各委員会・支部報告 会員・年金基金・代理店賠償拡大の件 無保険車追放キャンペーン報告・地震保険普及キャンペーンの件 10月7日「盗難防止の日」全国一斉行動報告 9/26 ゴルフコンペ・10/8南関東ブロックイベント報告 DRPネットワーク・トヨタレンタリース神奈川提携強化推進 の件 ぼうさい探検隊・グリーン基金応募の件 日本代協コンベンションの件	神奈川代協事務局
10月16日	第15回(平成25年・秋季)理事会 平成25年度上半期事業経過報告承認の件 その他の件	神奈川代協事務局
11月15/16日	第3回日本代協コンベンション	式典:ヤクルトホール 分科会:損保会館会議室
11月20日	(第5回)理事運営会議・三役会議 日本代協報告 各委員会・支部報告 会員・年金基金・代理店賠償拡大の件 地震保険普及キャンペーン報告 日本代協コンベンション報告 書類廃棄サービス利用の件 DRPネットワーク・トヨタレンタリース神奈川提携強化推進 の件 新春の集い・保険代理士広告の件	神奈川代協事務局
12月18日	(第6回)理事運営会議・三役会議 日本代協・南関東ブロック協議会報告 各委員会・支部報告 会員・年金基金・代理店賠償拡大の件 下半期事業計画・予算案提出案件の審議と承認の件 新春の集い・代理士広告の件 コンサルティングコース受講申込みの件 DRPネットワーク・トヨタレンタリース神奈川提携強化推進 の件 新春の集い・保険代理士広告の件	神奈川代協事務局
1月15日	新春の集い 第14期日本代協認定保険代理士認定証授与式	横浜マリントワーホール
2月06日	神奈川代協説明会 日本代協・神奈川代協の概要 神奈川代協の組織構成 会員向け各種事業の案内 ショートセミナー「保険代理店が知っておきたい相続の実務」 セミナー講師 司法書士 玉井 正一氏	東京海上日動火災横浜中央支店
2月19日	(第7回)理事運営会議・三役会議 日本代協・南関東ブロック協議会報告 各委員会・支部報告 新春の集い・代理士広告・神奈川代協説明会報告 下半期事業計画・予算案提出案件の審議と承認の件 会員・年金基金・代理店賠償拡大の件 コンサルティングコース受講申込みの件 DRPネットワーク・トヨタレンタリース神奈川提携強化推進 の件 TAU買取サービス実務の件 春季理事会・総会スケジュールの件	神奈川代協事務局
3月19日	(第8回)理事運営会議・三役会議 日本代協・南関東ブロック協議会報告 各委員会・支部報告 コンサルティングコース受講者募集結果報告・グリーン基金贈呈式報告 会員・年金基金・代理店賠償拡大の件 春季理事会・総会に向けてのスケジュールと準備の件 下半期事業計画・委員会事業計画・予算案提出案件の審議と承認 DRPネットワーク・トヨタレンタリース神奈川提携強化推進 の件 DeNA特別優待サイト登録の件	神奈川代協事務局

〈各委員会開催日〉

組 織	8/7・1/9・3/7	神奈川代協事務局
年 金	8/7・10/2・1/9	神奈川代協事務局
教 育	4/25・6/25・8/27・9/10・9/25・12/6・2/21	神奈川代協事務局
企画環境	6/20・8/22・11/13・2/5	神奈川代協事務局
広 報	7/25・8/19・9/18・10/7・2/3	神奈川代協事務局
C S R	7/29・8/28・9/25・11/6	神奈川代協事務局
財 務	4/10・6/11・7/24・3/11	神奈川代協事務局

* 支部総会・セミナー

4月19日	県央支部総会・セミナー
5月10日	横浜南支部総会・セミナー
5月13日	川崎・横浜北支部総会・セミナー
5月14日	横浜中支部総会
5月15日	平塚・西湘支部総会・セミナー
5月17日	湘南支部総会・セミナー
5月29日	横須賀支部総会・セミナー
1月22日	平塚・西湘支部臨時総会

* 南関東ブロック協議会・他

日本代協理事会・日本代協各委員会の指針を先ずブロックに報告、業務推進の要となる会議。
各ブロックに於いて、年4回の会議が義務づけられている。

6月14日	第1回 南関東ブロック協議会会議 出席者 日本代協:大藪理事 山梨代協:坂本会長他5名 神奈川代協:廣瀬、竹内、松浦、三ヶ尻、雨宮、村上、丹野、戸賀崎	神奈川代協事務局
9月06日	第2回 南関東ブロック協議会会議 出席者 日本代協:小平理事 山梨代協:坂本会長他5名 神奈川代協:廣瀬、竹内、松浦、三ヶ尻、雨宮、村上、丹野、戸賀崎	神奈川代協事務局
12月13日	第3回 南関東ブロック協議会会議 出席者 日本代協:大藪理事 山梨代協:坂本会長他5名 神奈川代協:廣瀬、竹内、雨宮、村上、丹野、戸賀崎、城	山梨代協事務局
3月14日	第4回 南関東ブロック協議会会議 出席者 日本代協:大藪理事 山梨代協:坂本会長他5名 神奈川代協:廣瀬、竹内、松浦、三ヶ尻、雨宮、丹野、城	神奈川代協事務局

* 日本代協会議〈日本代協会議出席〉

会議目的	出席者	出席日
総会・他	廣瀬 章	6/18・3/7
年金基金代議員会議	雨宮 豊	2/21
広報委員会	三ヶ尻 明広	4/24・6/2・9/27
CSR委員会	村上 雅人	5/31・10/23・1/24
教育委員会	丹野 瑞穂	4/19・4/20・4/24・6/22・6/28・7/6・7/27・9/14・9/26・11/7・11/27・1/11・2/19
機関誌編集室	戸賀崎 美佐子	5/29・7/9・8/6

以上。